
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.752 – Ano VIII– 19/07/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 
  

LICITAÇÃO  
  

 
 

PORTARIA Nº 840, DE 19 DE JULHO DE 2022. 
Concede licença sem vencimento a Servidora 
Pública. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que 
lhe confere os arts.72, IX e 100 II "a", da Lei Orgânica Municipal combinado com art. 82, II da Lei 
Complementar 12/2007, em pleno exercício das funções de seu cargo,  
Considerando: 

 O requerimento da Servidora Sheyla Rodrigues da Silva Patrício, de protocolo nº 
11.430, de 13 de julho de 2022, que foi deferido; 

 O disposto no art. 82, II, c/c art. 86, da Lei Complementar nº 12, de 06 de março de 2007. 
Resolve: 

Art.1°- Conceder a servidora Sheyla Rodrigues da Silva Patrício, matrícula n° 2008, 
efetiva no cargo de Técnico Nível Médio Enfermagem, licença sem vencimento a partir do dia 18 
de julho de 2022, pelo período de até 02 (dois) anos. 

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá seus efeitos 
retroagidos a partir do dia 18 de julho de 2022. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Igaratinga, 19 de julho de 2022. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 
 
 

MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG torna público o resultado da habilitação do processo 
licitatório nº 64/2022, tomada de preço nº 11/2022 - Objeto –CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EXECUTAR RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE 
DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE ANTUNES, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, 
PARA ATENDER O CONVÊNIO Nº 1301002157/2022, JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO 
DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE –SEINFRA, conforme descrito no termo de referência. 
Empresas habilitadas: ECR EMPRESA DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO RODOVIARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.058.360/0001-54 e CONSTRUTORA J. MAIA EIRELI, inscrito 
no CNPJ nº 14.054.958/0001-70, MIX CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ: 
02.463.320/0001-03, CM CONSTRUTORA MINAS LTDA, inscrita no CNPJ: 38.382.670/0001-
92, CONSTRUTORA INACIO NETO LTDA, inscrita no CNPJ: 02.200.752/0001-21, PAVIDEZ 
ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ:01.744.153/0001-06. Abertura das propostas: 28 de 
julho de 2022, as 8:00horas no setor de licitação. Igaratinga, 19 de julho de 2022.  Letícia 
Gomes Lara. Presidente da Comissão de Licitação.  

O Município de Igaratinga-MG,  torna público o resultado do PL n° 60/2022 e na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 33/2022.  Objeto: Contratações de empresas especializadas na prestação 
de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o alinhamento e 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.752 – Ano VIII– 19/07/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

balanceamento nos veículos da frota do Município de Igaratinga e veículos de entidades 
conveniadas desde que aprovados em plano de trabalho. GANHADORES: GERALDO MAGELA 
COSTA ALMEIDA, com o item: 01 no valor total de R$180.000,00, NILTON MARTINS 
FERREIRA, com os itens: 02, 03, 06, 07, 08 e 09 no valor total de R$369.270,00, AUTO PEÇAS 
PADRE LIBÉRIO LTDA, com os itens: 04, 05, 10 e 11 no valor total de R$60.000,00 e MILTON 
DE ALCANTARA CUNHA, com os itens: 12, 13, 14 e 15 no valor total de R$15.500,00.  
Igaratinga, 19 de julho de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 59/2022, na modalidade de 
Pregão Presencial  n° 32/2022 e Registro de Preço n° 19/2022.  Objeto: – Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de peças, componentes e acessórios genuínos ou 
originais de fábrica das montadoras, com certificado de procedência e de acordo com as 
características de cada veículo, a serem utilizados nos veículos leves, semipesados e 
motocicletas pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Igaratinga, veículos de entidades 
conveniadas desde que aprovados em plano de trabalho. GANHADORES: WORLD CAR 
DIESEL AUTO PEÇAS EIRELI, com os lotes: 04 com desconto de 90%, lote 05 com desconto 
69%, lote 07 com desconto de 89%, lote 10 com desconto de 87% e lote 16 com desconto de 
73%,  MARTINS PEÇAS PARA VEÍCULOS CAMINHÕES E MÁQUINAS LTDA, com os lotes:  
01 com desconto de 65,20% e lote 18 com desconto 67,50%, MUNDO DOS UTILITÁRIOS 
AUTO PEÇAS EIRELI, com os lotes:  02 com desconto de 67%, lote 09 com desconto de 64% e 
lote 14 com desconto 67%, MINAS IMPÉRIO AUTO PEÇAS LTDA, com o lote: 03 com 
desconto de 67,50%, DEMAQUINAS VEÍCULOS LTDA, com o lote: 06 com desconto de 69%, 
MEGA TRACTOR EMPREENDIMENTOS EIRELI, com os lotes:  08 com desconto de 63,60%, 
lote 12 com desconto de 65,60%, lote 13 com desconto de 65,60% e lote 15 com desconto 
65,60% e RUAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, com os lotes: 11 com desconto de 65,10% e lote 
17 com desconto de 69%. Igaratinga, 19 de julho de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO SEXTO TERMO 
ADITIVO (SUPRESSÃO) AO CONTRATO Nº 018/2022, EMPRESA REDE DOM PEDRO DE 
POSTOS LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº - 02⁄2022, PROCESSO LICITATÓRIO Nº - 
06/2022. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro dos  
itens: etanol e gasolina, adjudicado a empresa acima identificada, no pregão nº 02⁄2022, 
processo Licitatório nº - 06⁄2022, passa para o valor de: -  Gasolina R$6,26 para R$5,65. 
Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas ajustadas no contrato de fornecimento de 
combustível que ora está aditado. Igaratinga, 19 de julho de 2022 - Fábio Alves Costa Fonseca 
- PREFEITO MUNICIPAL.   


